
П РА ВИ I ЕЛ ЬСТВО РЕСГ1У БЛ И К И ТЫ В А 
Служба но гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

II Р 11 К А 3

«А?» 2 020 г. г. Кызыл № /

Об утверждении Государственного задания для Государственного 
бюджетного учреждения Республики Гыва «Аварийно-восстановительная 

служба» на 2020 год

Руководствуясь 11ос тановлением 11рави тельства Республики Гыва от 
23.12.2015 г. № 603 «О формировании государетвенного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных 
учреждений Республики Гыва и финансовом обеспечении выполнения 
государственного задания и об 
предоставления из республиканского бюджета Республики Гыва субсидий 
государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» и 
Положением о Службе но гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям 
Республики Гыва, утвержденным Постановлением Правтггельс'гва 
Республики Гыва от 1 8.0 1.201 7 г. № 9, приказываю: 

прилагаемое 1 ’осударс гвеннос 
б ю д же г I ю го у ч ре ж д с н и я Р с с 11 у б л 11 к и 

служба» (далее - ГБУ РТ
для решения

обеспечении
011 редел си и и объема и условий

задание для 
Гыва «Аварийно- 

«АВС») специально 
задач авариино-восстановительных и

1. У твердить
I осударственного 
восстановительная 
у 1 ю л н о м о ч е н н о й
аварийно-спасательных работ при чрезвычайных ситуациях регионального и 
м с ж м у н и ц и 11 ал ы ю го характера, 
чрезвычайным ситуациям Республики

Службы но гражданской обороне и 
Тыва (далее - Служба ГО и ЧС 

Республика Гыва) к выполнению задач в области гражданской обороны, 
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и спасения на 
водах на территории Республики Гыва, на 2020 год и плановый период 2021- 
2022 годов.

2. ГБУ
соглашение
выполнения

Р'Г «АВС» заключить со Службой ГО и ЧС Республики Тыва 
о порядке и условиях предоставления субсидий но обеспечению 
работ, оказания услуг в целях выполнения государственного

задания.
3. Поручить ответственному должностному лицу (Дыдый-оол С.С.) 

опубликовать настоящий приказ на соответствующих интернет-сайтах.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

i

Руководи гель А. Сары гл ар



ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ N

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

I ^именование государственно! о
\ чреждения (обособленного 
подразделения)

Вид деятельности государственного 
\ ■ ч реж де ния (обое об. i с и н о го 
подразделения)

!.Л. Сарыглар
2020 г.

восс та нов и т е: i ь н ая с л v жба »

Защита населения и герриторий от чрезвычайных ситуаций природного 
и гехногенного характера, пожарная безопасность и безопасность 

людей на водных объектах, гражданская оборона

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель 

некой обороне
IM ситуациям 

й&'Йублики Тыва

Форма по ОКУД

Да hi начала действия

Дача окончания действия
. 1 -

но ОКВЭД

Коды

050600]

I

Кол но сводному реестру



 

 
        

 

 

 

ЧАСТЬ I. Сведения об оказываемых государственных услугах <2> 

                              РАЗДЕЛ 1______ 

 

1. Наименование 

государственной услуги 

Аварийно-восстановительные работы на объектах 

жилищно - коммунального хозяйства и топливно-

энергетического комплекса Республики Тыва (далее 

ЖКХ и ТЭК) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню или 

региональному перечню 

24011100200000000003100 

2. Категории потребителей 

государственной услуги 

Юридические лица, Физические лица, Органы 

государственной  власти, Органы местного 

самоуправления. 

  

3.  Показатели,  характеризующие  объем  и  (или)  качество государственной 

услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги <3> 

 

Уникальн

ый номер 

реестров

ой записи 

<4> 

Показатель, характеризующий 

содержание государственной 

услуги (по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

государственной 

услуги (по 

справочникам) 

Показатель качества 

государственной услуги 

Значение показателя 

качества государственной 

услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения 

от 

установленн

ых 

показателей 

качества 

государствен

ной услуги 

<6> 

(наименова

ние 

показателя) 

<4> 

(наименова

ние 

показателя) 

<4> 

(наимен

ование 

показате

ля) <4> 

(наимен

ование 

показат

еля) <4> 

(наименов

ание 

показателя

) <4> 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

единица 

измерения 

2020 год 

(очередно

й 

финансовы

2021 год 

(1-й год 

плановог

о 

2022 

год 

(2-й 

год 

в 

проц

ентах 

в 

абсол

ютных 

показанаимен код по 



ование 

<4> 

ОКЕИ 

<5> 

й год) периода) план

ового 

пери

ода) 

телях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

240111002

000000000

03100 

Аварийно-

восстановит

ельные 

работы на 

объектах 

жилищно - 

коммунальн

ого 

хозяйства и 

топливно-

энергетическ

ого 

комплекса 

Республики 

Тыва (далее 

ЖКХ и ТЭК) 

   

 

 

 Аварийно-

восстанов

ительные 

работы на 

объектах 

ЖКХ и 

ТЭК 

Республик

и Тыва 

М2 

общ.пл 

081 200 200 200 10  

Проведен

ие 

аварийно-

восстанов

ительных 

работ на 

инженерн

ых 

системах 

и 

оборудова

нии 

объектов 

жилого и 

нежилого 

фондов 

шт. 796 5 5 5   

consultantplus://offline/ref=9E82953280C49818469EC332F383D17ECE792E845B2FE5570BEF4E3FE85C91414358C5E9E7BA5474988E0BB049eEK3E


Замена 

напорных 

трубопров

одов 

холодного 

водоснаб

жения, 

горячего 

водоснаб

жения и 

централиз

ованного 

отопления 

(далее 

ХВС, 

ГВС, Ц/О) 

и 

канализац

ии общей 

протяжен

ностью 

Пог. м 018 100 100 100   

Замена 

стояков 

ХВС,ГВС,

Ц/О. 

шт 796 5 5 5   

Работы с 

применен

ием 

спецтехни

ки и 

спецмаши

н ( в т.ч 

шт 796 5 5 5   



земляные 

для 

ремонта 

подземны

х 

инженерн

ых 

коммуник

аций) 

 

Водолазное 

очистка 

дна 

водоемов. 

 

шт 796 3 3 3   

              

 
3.2. Показатели, характеризующие объем государственной услуги 

 

Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

<4> 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

государственной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

оказания 

государственно

й услуги (по 

справочникам) 

Показатель объема 

государственной услуги 

Значение показателя 

объема государственной 

услуги 

Размер платы (цена, 

тариф) <7> 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема 

государственн

ой услуги <6> 

(наиме

новани

(наиме

новани

(наиме

новани

(наимен

ование 

(наим

енова

(наимен

ование 

единица 

измерения 

2020 

год 

2021 

год (1-

2022 

год (2-й 

20__ 

год 

20__ год 

(1-й год 

20__ 

год (2-

в 

проце

в 

абсолю



е 

показат

еля) 

<4> 

е 

показат

еля) 

<4> 

е 

показат

еля) 

<4> 

показат

еля) <4> 

ние 

показ

ателя) 

<4> 

показате

ля) <4> наимен

ование 

<4> 

код по 

ОКЕИ 

<5> 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

й год 

планов

ого 

период

а) 

год 

планово

го 

периода

) 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

планово

го 

периода

) 

й год 

планов

ого 

период

а) 

нтах тных 

показат

елях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12    13 14 

2401110

0200000

0000031

00 

Аварий

но-

восстан

овитель

ные 

работы 

на 

объекта

х 

жилищ

но - 

коммун

   

 

 

 

Аварийн

о-

восстано

вительны

е работы 

на 

объектах 

ЖКХ и 

ТЭК 

Республи

ки Тыва 

М2 

общ.пл 

081 200 200 200    10  

consultantplus://offline/ref=9E82953280C49818469EC332F383D17ECE792E845B2FE5570BEF4E3FE85C91414358C5E9E7BA5474988E0BB049eEK3E


ального 

хозяйст

ва и 

топлив

но-

энергет

ическог

о 

компле

кса 

Респуб

лики 

Тыва 

(далее 

ЖКХ и 

ТЭК) 

Проведе

ние 

аварийно

-

восстано

вительны

х работ 

на 

инженер

ных 

системах 

и 

оборудов

ании 

объектов 

жилого и 

нежилог

о фондов 

шт. 796 5 5 5    5  

Замена 

напорны

х 

трубопро

водов 

ХВС, 

ГВС, 

Ц/О и 

канализа

ции 

общей 

протяже

нностью 

Пог. м 

 

 

  

018 100 100 100      



Замена 

стояков 

ХВС,ГВ

С,Ц/О. 

Шт. 796 5 5 5      

Работы с 

примене

нием 

спецтехн

ики и 

спецмаш

ин ( в т.ч 

земляные 

для 

ремонта 

подземн

ых 

инженер

ных 

коммуни

каций) 

Шт. 796 5 5 5      

Водолазн

ое 

очистка 

дна 

водоемов. 

 

шт 796 3 3 3      

                 



4.  Нормативные  правовые  акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф)либо порядок ее (его) 

установления 

 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

Кодекс Российской Федерации 31.07.1998 

года 

№145-ФЗ  Бюджетный кодекс Российской Федерации 

Постановление Правительство Республики Тыва 24.03.2008 

года 

№176 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОЗДАНИЯ, 

ХРАНЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОСПОЛНЕНИЯ 

РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ 

ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА 

ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» 

Постановление Правительство Республики Тыва 16.03.2015 

года 

№108 "Об утверждении Порядка формирования, ведения и 

утверждения ведомственных перечней государственных 

услуг и работ, оказываемых и выполняемых 

государственными учреждениями Республики Тыва" 

Постановление Правительство Республики Тыва 18.01.2017 

года 

№9 «Об утверждении Положения о Службе ГО и ЧС 

Республики Тыва, утвержденным Постановлением 

Правительства Республики Тыва 



Постановление Правительство Республики Тыва 23.12.2015 

года 

№603  «О формировании государственного задания на 

оказание государственных услуг (выполнение работ) в 

отношении государственных учреждений Республики 

Тыва и финансовом обеспечении выполнения 

государственного задания и об определении объема и 

условий предоставления из республиканского бюджета 

Республики Тыва субсидий государственным 

бюджетным и автономным учреждениям на иные цели»   

 
 

 

 

 

5. Порядок оказания государственной услуги 

 

5.1. - Постановление Правительства Республик Тыва от 24.03.2008 г. № 176 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

СОЗДАНИЯ, ХРАНЕНИЯ, ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ВОСПОЛНЕНИЯ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА» (в ред. 

постановлений Правительства РТ от 10.09.2008 №509, от 17.09.2009 №470); 21.04.2010 г. №134; 

31.03.2011 г. №223; 22.03.2012 г. №128; 18.09.2012 г. №507; от 22.08.2014 г. № 407, от 15.07.2015г. № 

337; от 07.09.2015г. № 428; от 02.03.2016 г. №58; от 28.09.2016 г. № 420). 

- Постановлением Правительства Республики Тыва от 23.12.2015 г. № 603 «О формировании 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 

государственных учреждений Республики Тыва и финансовом обеспечении выполнения государственного 

задания и об определении объема и условий предоставления из республиканского бюджета Республики Тыва 

субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели». 

-По распоряжению Главы - Председателя Правительства Республики Тыва; 
 

5.2.  Порядок  информирования  потенциальных  потребителей  государственной услуги 

 

 



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 

Вызовы, официальные письма, направленные 

в учреждения, информация в средствах 

массовой информации (сайт учреждения). 

Порядок и сроки предоставления 

услуги 

В соответствии с планом проведения 

мероприятий 

Официальный сайт www.Bus.gov.ru Государственное задание и отчет о 

выполнении. 

Информация обновляется один раз за отчетный 

период 

Официальный сайт 

www.Budget.gov.ru 

Годовой бюджет ГБУ РТ 

«Аварийно-восстановительная 

служба» 

Информация обновляется один раз в год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЧАСТЬ II. Сведения о выполняемых работах <2> 

                             РАЗДЕЛ 1________ 
 

 

1. Наименование работы ____________________________ 

 

Код по общероссийскому базовому 

перечню или региональному 

перечню 

 

 ____________________________  

2. Категории потребителей работы ____________________________  

____________________________  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы <3> 

 

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи 

<4> 

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель качества 

работы 
Значение показателя качества работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

работы <6> 

(наимено

вание 

показате

ля) <4> 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

(наимено

вание 

показател

я) <4> 

(наименова

ние 

показателя

) <4> 

(наименов

ание 

показателя

) <4> 

единица 

измерения 20__ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20__ год (1-й 

год планового 

периода) 

20__ год (1-й 

год 

планового 

периода) 

в 

проце

нтах 

в 

абсолютных 

показателях 
наиме

нован

ие 

код по 

ОКЕИ 

<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

        

              

consultantplus://offline/ref=9E82953280C49818469EC332F383D17ECE792E845B2FE5570BEF4E3FE85C91414358C5E9E7BA5474988E0BB049eEK3E


3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

 

Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи 

<4> 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель объема 

работы 

Значение показателя объема 

работы 

Размер платы (цена, 

тариф) <7> 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

объема работы 

<6> 

(наимен

ование 

показате

ля) <4> 

(наимен

ование 

показате

ля) <4> 

(наимен

ование 

показате

ля) <4> 

(наимен

ование 

показате

ля) <4> 

(наимен

ование 

показате

ля) <4> 

(наимено

вание 

показате

ля) <4> 

единица 

измерения 20__ год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

20__ год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20__ 

год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

20__ 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

20__ 

год (2-

й год 

планов

ого 

период

а) 

в 

проце

нтах 

в 

абсолю

тных 

показа

телях 

наиме

нован

ие 

<4> 

код по 

ОКЕИ 

<5> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12    13 14 

                 

           

                 

consultantplus://offline/ref=9E82953280C49818469EC332F383D17ECE792E845B2FE5570BEF4E3FE85C91414358C5E9E7BA5474988E0BB049eEK3E


 

Часть III. Прочие сведения о государственном задании <8> 

 

1. Основания (условия и порядок) для 

досрочного прекращения выполнения 

государственного задания 

Ликвидация учреждения 

Возникновение обстоятельств непреодолимой силы 

Отсутствие финансирования 

2. Иная информация, необходимая для 

выполнения (контроля за выполнением) 

государственного задания Отчет о выполнении государственного задания 

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания 

 

Форма контроля Периодичность 

Органы исполнительной власти Республики Тыва (государственные 

органы), осуществляющие контроль за выполнением государственного 

задания 

1 2 3 

Отчет о выполнении 

государственного задания 

годовой Служба ГО и ЧС Республики Тыва 

Выездная проверка 1 раз в 2 года (по мере 

поступления жалоб 

потребителей) 

Служба ГО и ЧС Республики Тыва 

 


	C:\Users\42521\Desktop\Новая папка\1 004.jpg
	C:\Users\42521\Desktop\Новая папка\1 005.jpg

